
 
Администрация Березовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

24 апреля  2024 г.                                                                                                     № 23                                  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 
18.04.2024                                                                                              № 31 

 
О внесении изменений в  постановление Администрации Березовского сельского 

поселения Азовского ННМР Омской области от  22.02.2019 № 23 «Об утверждении 
Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги "Присвоение (изменение), аннулирование адреса 
объекту недвижимости"» 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», протестом  
прокуратуры Азовского немецкого национального района от 29.03.2024 № 7-02-
2024, руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги  
«Присвоение адресов объектам недвижимости», утвержденный постановлением  
Администрации Березовского  сельского поселения от 22.02.2019 № 23, далее – 
Административный регламент, следующие изменения: 

1.1.  Часть 1) Пункта 16 Подраздела 4 Раздела II Административного регламента читать в 
следующей редакции: 

«1) Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 
сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 
осуществляются уполномоченным органом: 



 2

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 
рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.». 

 
1.2. Добавить часть 3) в пункт 15 Подраздела 3 Раздела II Административного 

регламента и  читать в следующей редакции: 
«3) направление заявителю выписки из государственного адресного реестра 

об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в 
государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком 
присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом 
заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в 
заявлении.». 
         2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Березовского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль  за исполнением настоящего оставляю за собой. 
 
 
 

Глава Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                      Т.Д.Растягаева 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 24.04.2024                 № 32 
 

 
 О внесении изменений в состав совета Общественности при администрации 

Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

 
 
 В соответствии с федеральным законом Российской Федерации «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 Внести в состав Совета общественности при Администрации Берёзовского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 



 3

района Омской области, утвержденный постановлением администрации 
Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 28.12.2006 №72 следующие 
изменения:  

1. Изложить приложение №1 вышеуказанного постановления  в 
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Постановление от 15.12.2023 № 79 признать утратившим силу. 
 
 
Глава Администрации 
Березовского сельского 
поселения Азовского ННМР 
Омской области                        
 
 
 

 
 

             

 
 
 
Т.Д.Растягаева 

 
 
 
 
Приложение 1 
к Постановлению Главы Администрации 
Березовского сельского поселения 
от  24.04.2024  № 32 
 

С О С Т А В 
Совета общественности при администрации 

Березовского сельского поселения 
 

Председатель Совета –  Растягаева Татьяна Дмитриевна, глава Администрации 
Березовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области 
                                         
Заместитель  
председателя Совета -  Кибирева Анастасия Юрьевна, заведующая Березовским ДК; 
Секретарь Совета - Жунусова Махаббат Ботажановна, специалист I  категории   
Администрации Березовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области. 
 
Члены Совета: 

 - Шкитова Татьяна Николаевна, учитель   МБОУ «Березовская СОШ»  (по 
согласованию); 
 - Цильке Оксана Ивановна, заместитель директора по УВР МБОУ 
«Березовская СОШ»  (по  
 согласованию); 
-  Лысенко Алексей Анатольевич, директор   АО ««Новоазовское»» (по  
согласованию); 
- Лисовая Лариса Михайловна, инспектор по делам несовершеннолетних  
ОП «Азовский» (по согласованию); 
 - Пустовая Нина Анатольевна, пенсионер (по согласованию); 



 4

 - Жусупбаева Жанат Кадыровна, заместитель директора по 
воспитательной работе МБОУ «Березовская СОШ» (по согласованию); 
- Овечкина Алена Ивановна, заведующая МБДОУ «Березовский детский 
сад Искорка» (по согласованию); 
- Олейник Евгений Дмитриевич - участковый уполномоченный полиции 
ОМВД России по Азовскому немецкому национальному району Омской 
области, старший лейтенант  полиции (по согласованию). 

 


